75 At that time there was in Britain a young man of common birth named Carausius, who, after proving his worth in many battles, set out for Rome and asked the senate's permission to employ ships to protect Britain's coastline against barbarian attack; he promised, if

omnique libertate sublimauit. Inter haec et ceteros propositi sui actus in urbe Claudiocestriae ab hac uita migravit et in ecclesia primae sedis honorifice sepultus est anno ab incarnatione Domini .clvi. Caruerat ipse sobole quae sibi succederet, unde defuncto illo et discidium inter Britones ortum fuit et Romana potestas infirmata.

74 Cumque id Romae nuntiatum fuisset, legauerunt senatus Seuerum senatorem duasque legiones cum illo ut patriam Romanae potestati restituerent. Qui ut appulsus fuit, proelium commisit cum Britonibus partemque sibi submisit, partem uero illam quam subiugare nequibat diris debellationibus infestare laborauit ita ut eam trans Deiram in Albaniam fugaret. At illa duce Fulgenio omni nisu resistebat saepiusque stragem maximam et conciuiibus et Romanis inferebat. Conducebat autem in auxilium sibi quoscumque insulanos populos inueniebat et sic multociens cum uictoria redibat. Irruptionem igitur eius grauius ferens imperator iussit construi uallum inter Deiram et Albaniam ut impetum eius propius accedere prohiberet. Communicato igitur sumptu, fecerunt illud a mari usque ad mare, quod multo tempore post hostium accessus detinuit. At Fulgenius, cum diutius Seuero resistere nequiuisset, transfretauit in Scithiam ut Pictorum auxilio dignitati restitueretur; cumque ibi omnem iuuentutem patriae collegisset, reuersus est maximo nauigio in Britanniam atque Eboracum obsedit. Quod cum per ceteras nationes diulgatum esset, maxima pars Britonum Seuerum deseruit et ad Fulgenium abiuit. Nec ob id ab inceptis suis destitutus est Seuerus sed conuocatis Romanis ceterisque Britonibus qui sibi adhaerebant obsidionem petiuit et cum Fulgenio dimicauit; sed cum pugnam acrius confecisset, interfectus est cum multis suorum et Fulgenius letaliter uulneratus est. Exin sepultus est Eboraci, quam legiones eius optinuerunt. Reliquit ipse duos filios, Bassianum et Getam, quorum Geta Romana matre genitus erat, Bassianus uero Britannica. Defuncto igitur patre, sublimauerunt Romani Getam in regem, fauentes illi quia ex utraque parte Romanus fuerat; quod abnegantes Britanni Bassianum elegerunt quia materno sanguine ipsis coniunctus erat. Proinde commiserunt pugnam fratres, unde Geta interficitur et Bassianus regno potitur.